
 

Tshekkiläisen hiihdon lähteillä 

 
Maastohiihdon maailmancup jatkuu Tour de Skin jälkeen sprinteillä. Tänään Tshekin Liberecissä hiihdetään 
vapaan hiihtotavan sprintti ja huomenna on vuorossa joukkuesprintti perinteisellä hiihtotavalla. 
Viikonloppuna annetaan tärkeitä näyttöjä Holmenkollenin MM-kisoja ajatellen. 
Liberec tuli suomalaisille penkkiurheilijoille tutuksi vuoden 2009 MM-hiihtojen isäntänä. Noissa kisoissahan 
suomalainen mieshiihto heräsi Lahden MM-hiihtojen jälkeisestä nuijanukutuksestaan kolmen pronssin 
voimin. Kisat olivat menestys myös alueen hiihtourheilulle, kun Ylitornion kasvatti Sami Jauhojärvi otti 
mitalin sekä parisprintissä että viestissä. 
Suomalaisille urheiluihmisille tshekkiläinen hiihtokulttuuri on varsin vieras, vaikka maa on menestynyt 
kautta aikojen kansainvälisillä laduilla. Kun historiaa tutkii tarkemmin, löytyy Lukas Bauerin edeltäjiä suuri 
määrä. Tshekkiläisessä hiihtokulttuurissa juuri Liberecilla on tärkeä roolinsa, sillä se on varsinainen 
talviurheilun keskus. 
Liberec sijaitsee lähellä Puolan ja Saksan rajaa ja pääkaupunki Praha on vajaan sadan kilometrin päässä 
lounaaseen. Muutaman kymmenen kilometrin päässä lähellä Puolan rajaa sijaitsee puolestaan Harrachovin 
kuuluisa lentomäki, jossa hypättiin viime viikonloppuna maailmancupin osakilpailujen merkeissä. Liberec ei 
ole pelkästään hiihtokaupunki, vaan kaupungin jääkiekkoylpeys on Extraliigassa pelaava Bili Tygri (Valkoiset 
Tiikerit), joka kuuluu tällä kaudella sarjan kärkikastiin. 
Arvokisoista ja jääkiekosta huolimatta Liberecin alueen kuuluisin urheilutapahtuma on kuitenkin 
massahiihto Jizerska 50, joka suksittiin viime viikonloppuna noin 4000 hiihtäjän voimin. Nimensä mukaisesti 
Jizerska 50 on 50 kilometrin pituinen massahiihto, jonka lähtö- ja maalipaikka on Bedrichovin stadionilla 
Liberecin lähellä. Kilpailu käydään mäkisellä reitillä Jizeran vuorilla. 
Jizerska 50 hiihdettiin ensimmäisen kerran tammikuussa 1968. Alun perin kilpailu oli paikallisten 
vuorikiipeilijöiden kuntotesti. Vuonna 1970 kilpailuun osallistui jälleen joukko maineikkaita paikallisia 
vuorikiipeilijöitä, joiden kohtalona oli hautautua lumivyöryssä Perussa muutama kuukausi myöhemmin. 
Siitä lähtien kilpailu on omistettu heidän muistolleen. Jizerska 50 otettiin mukaan Worldloppet-sarjaan 
vuonna 2000 ja vuodesta 2003 lähtien päämatka on kuulunut FIS Marathon Cupiin. 
Jizerska 50:n kiertäminen on avartava kokemus, jonka jälkeen Tshekin hiihtourheilun menestystä ei enää 
ihmettele. Maasto on kuin tehty laduille, joissa hiihdettävät nousut jatkuvat kilometrikaupalla. Liberecin 
maastoihin tutustuttuaan ihmettelee pikemminkin sitä, miksi Tshekistä ei tule enempää kansainvälisen 
tason huipputekijöitä. 
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